



10-16 MAYIS ENGELLİLER HAFTASI



Engelliler Haftası, her yıl 10-16 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen bir farkındalık ve farklılıklara saygı haftasıdır. Bu hafta, dünya genelinde engellilerin karşılaştıkları zorluklara dikkat çekmek, engelli bireylerin haklarına saygı göstermek ve engellilerin toplumda tam bir şekilde yer almalarını sağlamak amacıyla düzenlenir.

Engellilerin toplumda tam olarak yer almaları için gerekenler arasında, erişilebilirlik, eğitim, iş fırsatları, sağlık hizmetleri ve engellilerin haklarının korunması gibi konular yer alır. Bu hafta boyunca, toplumun her kesimi, engelli bireylerin yaşadığı zorlukları anlamak ve onların haklarını desteklemek için farkındalık etkinlikleri düzenler.

Engelli bireyler, toplumun bir parçasıdır ve herkesin haklarına saygı gösterilmelidir. Onların potansiyellerinin farkına varmak ve toplumda tam olarak yer almalarını sağlamak için daha fazla çaba göstermeliyiz. Engelliler Haftası, toplumun tüm kesimlerine engelli bireylerin haklarına saygı göstermeleri ve destek vermeleri için bir fırsat sunar.

Engelliler Haftası, toplumun farklı kesimlerinin bir araya gelerek, engelli bireylerin hayatlarını kolaylaştırmak ve onların haklarına saygı göstermek için birlikte çalışması gerektiğini hatırlatır. Bu haftayı farkındalık yaratmak ve engelli bireylere destek vermek için bir fırsat olarak değerlendirmeliyiz. Engellilerin toplumda daha fazla kabul görmesi, eşit haklara sahip olmaları ve günlük yaşamlarında daha az zorlukla karşılaşmaları için çaba göstermek hepimizin görevidir.

ENGEL TÜRLERİ



Engellilik, herhangi bir nedenle, bedensel, zihinsel, duygusal, sosyal veya diđer bir alanda sınırlılık veya dezavantajla karakterize edilebilecek bir durumdur. Engellilik, farklı türlerde ve derecelerde olabilir. Bazı engel türleri şunlardır:

- 1. Bedensel Engellilik:** Bedensel engellilik, kişinin fiziksel olarak hareket etme, işitme, görme, konuşma veya solunum gibi fonksiyonlarındaki sınırlılıkları ifade eder.
- 2. Zihinsel Engellilik:** Zihinsel engellilik, kişinin bilişsel veya zihinsel fonksiyonlarında kısıtlamalar yaşadığı durumları tanımlar. Bu durum, zihinsel işlevlerin seviyesine göre farklılık gösterebilir.
- 3. Duygusal Engellilik:** Duygusal engellilik, kişinin duygusal veya psikolojik sınırlamaları anlatır. Bu, kişinin duygusal dünyasında meydana gelen bozuklukları veya psikolojik sağlık sorunlarını içerebilir.
- 4. Sosyal Engellilik:** Sosyal engellilik, kişinin sosyal etkileşimlerinde sınırlılıklar yaşadığı durumlarda kullanılır. Bu, kişinin diđer insanlarla iletişim kurma, sosyal normlara uyum sağlama veya sosyal ortamlarda bulunma becerilerindeki zorlukları içerebilir.
- 5. Öğrenme Güçlüğü:** Öğrenme güçlüğü, kişinin bir veya daha fazla öğrenme alanında güçlük yaşadığı durumları tanımlar. Bu, okuma, yazma, matematik veya dil becerilerini içerebilir.

Bu engel türleri her insanın farklı şekillerde deneyimleyebileceği kapsamlı bir liste değildir. İnsanlar, engelliliklerinin türüne göre farklı düzeylerde sınırlılıklar yaşayabilir veya hiç sınırlılık yaşamayabilirler.

Engelli hakları, engelli bireylerin insan haklarına saygı gösterilmesi ve toplumsal katılımlarının sağlanması amacıyla oluşturulmuş bir dizi yasal ve toplumsal düzenlemelerdir. Bu haklar, engelli bireylerin günlük hayatlarında karşılaştıkları zorlukları azaltmak ve engelsiz insanlarla eşit fırsatlar ve adalet sağlamak için önemlidir.

Engelli hakları, Birleşmiş Milletler Engelli Hakları Sözleşmesi ve Avrupa Engelli Hakları Sözleşmesi gibi uluslararası anlaşmalarla ve birçok ülkenin yasalarıyla korunmaktadır. Bazı temel engelli hakları şunları içerir:

- 1. Erişilebilirlik:** Engelli bireylerin yaşamlarının her alanında erişilebilirlik hakları vardır. Kamu alanları, işyerleri, eğitim kurumları, sağlık hizmetleri, toplu taşıma araçları ve diğer tüm alanlara tam erişim sağlanması gerekmektedir.
- 2. Eğitim:** Engelli bireylerin eğitim hizmetlerine erişimi ve fırsatları engelsiz insanlarla eşit olmalıdır. Engelli bireylerin eğitim hizmetleri ve öğretim materyalleri uygun şekilde sağlanmalıdır.
- 3. İstihdam:** Engelli bireylerin işgücüne katılımı teşvik edilmeli ve işyerleri engelli bireylerin ihtiyaçlarına uygun şekilde düzenlenmelidir. Engelli bireyler, iş arama sürecinde ayrımcılıkla karşılaşmamalı ve uygun destekler sağlanmalıdır.
- 4. Sağlık hizmetleri:** Engelli bireyler, fiziksel veya zihinsel sağlık sorunlarına yönelik uygun hizmetlere erişim hakkına sahiptir. Sağlık hizmetleri, engelli bireylerin ihtiyaçlarına uygun şekilde düzenlenmeli ve sağlık çalışanları engelli bireylerin özel ihtiyaçlarına uygun olarak eğitilmelidir.
- 5. Toplumsal Katılım:** Engelli bireylerin toplumsal yaşama tam katılımı sağlanmalıdır. Engelli bireyler, sosyal toplantılara, toplumsal etkinliklere ve diğer etkinliklere kolayca katılabilirler ve toplumda farkındalık artırılmalıdır.

Bu hakların korunması ve uygulanması, toplumun her kesiminin sorumluluğundadır. Engelli bireylerin toplumsal katılımı ve insan haklarına saygı gösterilmesi, daha adil ve eşit bir toplum için önemlidir.

ENGELLİ BİREYLERİN KARŞILAŞTIĞI ZORLUKLAR



www.aa.com.tr



Engelli bireyler, günlük yaşamlarında birçok zorlukla karşılaşabilirler. Bu zorluklar, engelli bireylerin yaşadığı duruma ve engel tipine bağlı olarak değişiklik gösterir, ancak bazı ortak zorluklar şunları içerir:

- 1. Erişilebilirlik Sorunları:** Engelli bireylerin günlük hayatta karşılaştığı en büyük zorluklardan biri, erişilebilirlik sorunlarıdır. Engelli bireyler, engelsiz insanlar kadar kolayca ulaşabilecekleri işyerleri, okullar, toplu taşıma araçları ve kamu alanlarına erişemeyebilirler.
- 2. İşsizlik:** Engelli bireyler, işgücüne katılım oranları genellikle engelsiz insanlara göre daha düşüktür ve işsizlik oranları daha yüksektir. Engelli bireylerin iş arama sürecinde karşılaştığı ayrımcılık ve işyerlerinde uygun desteklerin olmaması, işsizlik oranlarının yüksek olmasına neden olur.
- 3. Eğitim:** Engelli bireyler, eğitim hizmetlerine erişimde çeşitli zorluklar yaşayabilirler. Engelli bireylerin okullara, üniversitelere ve diğer eğitim kurumlarına tam erişimi olmayabilir veya uygun öğretim materyallerine sahip olmayabilirler.
- 4. Sağlık Sorunları:** Engelli bireyler, sağlık hizmetlerine erişimde de zorluklarla karşılaşabilirler. Engelli bireylerin, fiziksel veya zihinsel sağlık sorunlarına yönelik uygun hizmetler ve tedaviler bulmaları zor olabilir.
- 5. Sosyal İzolasyon:** Engelli bireyler, sosyal izolasyon riski altında olabilirler. Engelli bireyler, erişilebilir toplumsal etkinliklere, sosyal toplantılara ve diğer etkinliklere katılmada zorluk yaşayabilirler, bu da onların sosyal hayatta izole olmalarına neden olabilir.

Bu zorlukların üstesinden gelmek için, engelli bireylerin haklarına saygı göstermek, engelli dostu ortamlar yaratmak, toplumda farkındalığı artırmak ve engelli bireylere uygun destekler sağlamak önemlidir. Engelli bireylerin potansiyellerini ve yeteneklerini açığa çıkarmak, onların toplumsal katılımını teşvik etmek ve engelleri ortadan kaldırmak hepimizin sorumluluğundadır.